
 
 

 

Ai docenti  

Prof. Giuseppe Gervasi 

Prof. Sebastiano Strano 

Agli AA.TT.  

Sig. Luigi Siciliano 

Sig. Roberto Caserta 

Ai Docenti 

Al Personale ATA 

Al DSGA 

 
Oggetto: Elezioni per rinnovo componente elettiva Consiglio Superiore Pubblica Istruzione – 

Decreto di Nomina della Commissione Elettorale aa.ss. 2023/2024 – 2024/2025 - 
2025/2026 e  convocazione del 20/03/2024 ore 13:20  

 
                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 05/12/2023, recante “Termini e modalità delle elezioni delle 
componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e 
delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni”; 
 
CONSIDERATO che occorre provvedere alla nomina della Commissione Elettorale di Istituto come 
previsto dall’art. 16 comma 1 della suddetta O.M., 
 

DECRETA 

La costituzione della Commissione Elettorale d’Istituto come di seguito indicato: 

Dirigente Scolastico Rosalba Mingiardi 

Componente Docente 
Sebastiano Strano 

Giuseppe Gervasi 

Componente ATA: 
Luigi Siciliano 

Roberto Caserta 

 

 





 
 

 

La Commissione Elettorale d’Istituto procederà, ai sensi dell’art. 20 dell’O.M. n. 234/2023, ai seguenti 
adempimenti: 

a) scelta del proprio presidente, all’atto dell’insediamento;  

b) acquisizione dell'elenco generale del personale in servizio, distinto per componente elettiva, 

fornito dal dirigente scolastico;  

c) formazione degli elenchi degli elettori;  

d) esame di eventuali ricorsi e reclami contro l’erronea compilazione degli elenchi;  

e) affissione delle liste degli elettori nei locali del seggio;  

f) definizione dei seggi con l'attribuzione dei relativi elettori;  

g) rilascio delle dichiarazioni attestanti la qualità di elettore in possesso del diritto di elettorato 

attivo e passivo per la componente a cui la lista si riferisce; 

h) acquisizione del materiale necessario allo svolgimento delle elezioni fornito dalle istituzioni 

scolastiche;  

i) nomina dei presidenti di seggio;  

j) organizzazione e gestione delle operazioni di scrutinio;  

k) raccolta dei dati elettorali parziali dei singoli seggi e riepilogo dei risultati elettorali in relazione 

alla singola istituzione scolastica; 

l) redazione del verbale e delle tabelle riassuntive dei risultati;  

m) comunicazione dei risultati al nucleo elettorale provinciale tramite Posta elettronica certificata;  

n) deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il materiale elettorale presso 

la segreteria dell'istituzione scolastica per la debita conservazione. 
 

La Commissione Elettorale d’Istituto si insedierà in data 20/03/2024 alle ore 13:20 presso l’ufficio di 
Presidenza, via Pio La Torre 1, Riposto e provvederà agli adempimenti necessari come da O.M. n. 
234/2023  e disposizioni collegate disponibili  al link https://www.miur.gov.it/web/guest/elezione-e-
componenti 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Ing. Rosalba Mingiardi  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/93 

https://www.miur.gov.it/web/guest/elezione-e-componenti
https://www.miur.gov.it/web/guest/elezione-e-componenti

